
 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第１４号）        （令和６年４月１日発行） 

 

- 1 - 

 

目   次 

○ 入札参加資格に関する公示  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１ 

○ 入札参加資格に関する公示（水道事業管理者） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２ 

○ 入札参加資格に関する公示（市場事業管理者） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２ 

○ その他の公示・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３ 

○ 入札公告（岡山市消防局消防指令システム構築及び運用保守業務委託）・・・・・・・・・・・・４ 

 

                  入札参加資格に関する公示                  

岡山市契約公示第３４号 

 

特定調達契約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格及びその審査申請の手続 

 

 令和６年度において岡山市長が発注する地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める

政令（平成７年政令第３７２号。以下「特例政令」という。）の規定が適用される調達契約に係る一般競

争入札又は指名競争入札に参加する者に必要な資格及びその申請方法等について，岡山市物品等又は特定

役務の調達手続の特例を定める規則第４条により次のとおり公示する。 

 

  令和６年４月１日 

岡山市長  大森 雅夫 

 

１ 入札参加資格審査の申請を必要とする場合 

岡山市一般競争（指名競争）入札参加資格を有する者以外で本市の特定調達契約に係る一般競争入札

又は指名競争入札に参加しようとする場合は，この公示に基づく申請を必要とする。 

 

２ 競争入札参加者に必要な資格の条件 

  次の各号に該当しないこと。 

 (1) 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当する者 

 (2) 岡山市税（当該市税に係る徴収金を含む。）を完納していない者 

 (3) 岡山市競争入札参加資格及び審査等に関する事項について第２条第１項第１号から第３号までの規

定（暴力団関係者，暴力的不法行為，独占禁止法違反，談合，贈賄，反社会的行為等に関する規定）

に該当する者 

 (4) 岡山市競争入札参加資格及び審査等に関する事項について第２条第３項の規定（営業の承継に関す

る規定）に該当する者 

 

３ 入札参加資格審査申請の手続 

(1) 申請期間 

   申請期間は，参加を希望する入札案件の入札公告に定める申請期間。（ただし，岡山市の休日を定

める条例（平成元年市条例第４４号）に規定する休日を除く。） 

 (2) 申請場所・問合せ先 

   〒７００－８５４４ 岡山市北区大供一丁目１番１号（岡山市役所本庁舎５階） 

岡山市役所財政局財務部契約課 

担当 管理係  電話 086(803)1194（直通） ＦＡＸ 086(803)1736 

岡山市ホームページＵＲＬ https://www.city.okayama.jp/ 

(3) 提出方法 

   原則として郵送（期限内必着） 

 

４ 申請書類の入手方法 

  インターネット上の岡山市ホームページから入札公告時にダウンロードし，取得すること。 

 

岡山市契約公報 

令和６年 第１４号 

令和６年４月１日発行 

発行所 

岡山市北区大供一丁目１番１号 

岡山市財政局財務部契約課 



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第１４号）        （令和６年４月１日発行） 

 

- 2 - 

 

５ 申請において使用する言語等 

  申請書及び提出書類の記載は日本語で行うこと。なお，提出書類のうち外国語で記載された事項につ

いては，日本語の訳文を付記又は添付すること。 

 

６ 資格の有効期限 

  令和７年３月３１日までとする。 

 

                  入札参加資格に関する公示                  

岡山市契約公示第３５号 

 

特定調達契約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格及びその審査申請の手続 

 

 令和６年度岡山市水道事業管理者が発注する地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定

める政令（平成７年政令第３７２号）の適用のある契約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する

者に必要な資格及びその審査申請の手続については，以下の項目を除き特定調達契約に係る一般競争入札

及び指名競争入札に参加する者に必要な資格及びその審査申請の手続（令和６年岡山市契約公示第３４号）

を準用する。 

 

  令和６年４月１日 

                         岡山市水道事業管理者  今川 眞 

 

１ 入札参加資格審査申請の手続 

(1) 申請場所・問合せ先 

  〒７００－０９１４ 岡山市北区鹿田町二丁目１番１号 

岡山市水道局総務部管財課 

担当 契約係  電話 086(234)5917（直通） ＦＡＸ 086(221)8473 

(2) 提出方法 

  原則として郵送（期限内必着） 

 

２ 申請書類の入手方法 

 インターネット上の岡山市水道局ホームページから入札公告時にダウンロードし，取得すること。 

 

 

                  入札参加資格に関する公示                  

岡山市契約公示第３６号 

 

特定調達契約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に必要な資格及びその審査申請の手続 

 

 令和６年度岡山市市場事業管理者が発注する地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定

める政令（平成７年政令第３７２号）の適用のある契約に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する

者に必要な資格及びその審査申請の手続については、以下の項目を除き特定調達契約に係る一般競争入札

及び指名競争入札に参加する者に必要な資格及びその審査申請の手続（令和６年岡山市契約公示第３４号）

を準用する。 

 

  令和６年４月１日 

                             岡山市市場事業管理者  國米 哲司 

 

１ 入札参加資格審査申請の手続 

(1) 申請場所・問合せ先 

  〒７０２－８０５２ 岡山市南区市場一丁目１番地 

岡山市市場事業部 

担当 市場事業部  電話 086(265)8001（直通） ＦＡＸ 086(262)4604 

(2) 提出方法 

  原則として郵送（期限内必着） 

 

２ 申請書類の入手方法 

  インターネット上の岡山市市場事業部ホームページから入札公告時にダウンロードし，取得すること。 



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第１４号）        （令和６年４月１日発行） 

 

- 3 - 

 

 

                     その他の公示                     

岡山市契約公示第３７号  

 

令和６年度発注予定 

※この内容は，公表時点での予定であるため，実際に発注する業務がこの内容と異なることがあります。 

また，公表後に中止する場合や，ここに掲載していない業務を発注する場合があります。 

 

担当課名 業   務   名 部門 発注時期 

危機管理室 危機管理室 
統合卓発令判断支援システム・瀬戸音声

IP 告知システム整備業務委託 
役務 第１ 

危機管理室 危機管理室 防災行政無線整備業務委託 役務 第１ 

危機管理室 危機管理室 市防災情報ネットワーク整備業務委託 役務 第１ 

危機管理室 危機管理室 新庁舎災害対策本部室映像音響設備 物品 第１ 

市長公室 広報広聴課 岡山市公式ホームページ用サーバ一式 物品 第 1 

市長公室 広報広聴課 
市民のひろばおかやま及び岡山市議会だ

よりの印刷 
物品 第 4 

政策局政策部 デジタル推進課 暗号化システムライセンス調達 役務 第 1 

総務局総務部 庁舎管理課 公用自動車リース契約 役務 第３ 

財政局税務部 課税管理課 課税資料入力等業務委託 役務 第１ 

保健福祉局 

高齢福祉部 
介護保険課 

岡山市介護保険システム等の再構築（標

準化）及び保守等包括業務委託 
役務 第１ 

岡山っ子育成局 

子育て支援部 
こども福祉課 

岡山市児童扶養手当システム開発導入・

運用保守等包括外部委託 役務 
第１～第

２ 

岡山っ子育成局 

保育・幼児教育部 
保育・幼児教育課 

岡山市給付管理システム構築及び保守運

用業務委託 
役務 第１ 

岡山っ子育成局 

保育幼児教育部 
こども園推進課 旭操幼稚園仮設園舎賃貸借 役務 

第２～第

３ 

岡山っ子育成局 

保育幼児教育部 
こども園推進課 芳明幼稚園仮設園舎賃貸借 役務 

第３～第

４ 

岡山っ子育成局 

保育幼児教育部 
こども園推進課 福浜幼稚園仮設園舎賃貸借 役務 第４ 

岡山っ子育成局 

保育幼児教育部 
就園管理課 

子ども・子育て支援システム移行及びガ

バメントクラウド運用管理補助業務委託 
役務 第２ 

環境局環境部 環境事業課 岡山市有料指定袋（その１） 物品 第１ 

環境局環境部 環境事業課 岡山市有料指定袋（その２） 物品 第２ 

環境局環境部 環境事業課 岡山市有料指定袋（その３） 物品 第３ 

環境局環境施設部 環境施設課 
ごみ処理情報ネットワーク構築・運用保

守等包括業務委託 
役務 第１ 

下水道河川局 

下水道施設部 

下水道施設管理課

（東部） 

岡東浄化センター遠心脱水機定期点検調

整業務委託 
役務 第１ 

下水道河川局 

下水道施設部 

下水道施設管理課

（東部） 
高分子凝集剤（岡東浄化センター） 物品 第３ 

下水道河川局 

下水道施設部 

下水道施設管理課

（東部） 

岡東浄化センター脱水ケーキセメント資

源化搬出処理業務委託（単価契約） 
役務 第３ 

下水道河川局 

下水道施設部 

下水道施設管理課

（東部） 

岡東浄化センター脱水ケーキ堆肥資源化

搬出処理業務委託（単価契約） 
役務 第３ 

下水道河川局 

下水道施設部 

下水道施設管理課

（東部） 

岡東浄化センター脱水ケーキセメント資

源化搬出処理業務委託その２（単価契

約） 

役務 第３ 

下水道河川局 

下水道施設部 

下水道施設管理課

（東部） 

岡東浄化センター脱水ケーキ堆肥資源化

搬出処理業務委託その２（単価契約） 
役務 第３ 

消防局消防総務部 消防企画総務課 
岡山市消防局消防指令システム構築及び

運用保守業務委託 
役務 第１ 

消防局消防総務部 消防企画総務課 消防ポンプ自動車（CD-１） 物品 第１ 



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第１４号）        （令和６年４月１日発行） 

 

- 4 - 

 

消防局警防部 警防課 高規格救急自動車（３台） 物品 第１ 

消防局警防部 警防課 水難救助車 物品 第１ 

消防局警防部 警防課 消防ポンプ自動車（CD‐Ⅰ型）（２台） 物品 第１ 

消防局警防部 警防課 
水槽付消防ポンプ自動車Ⅱ型 

（西タンク１号車） 
物品 第１ 

消防局警防部 警防課 
水槽付消防ポンプ自動車Ⅱ型 

（番町タンク１号車） 
物品 第１ 

消防局警防部 警防課 震災工作車 物品 第１ 

消防局警防部 情報指令課 消防救急デジタル無線基地局等一式 物品 第１ 

消防局警防部 情報指令課 消防救急デジタル無線移動局等一式 物品 第１ 

消防局警防部 情報指令課 消防分団受令機等一式 物品 第１ 

選挙管理委員会事務局 
岡山市選挙システム再構築・保守等包括

外部委託 
役務 第４ 

教育委員会 

学校教育部 
就学課 

岡山市立足守小学校他 123岡山市立小・

中・義務教育学校他で使用する電気 
物品 

第３ 

 

教育委員会 

生涯学習部 
生涯学習課 

岡山市立岡南公民館ほか２５公民館で使

用する電気 
物品 第３ 

教育委員会事務局 

学校教育部 

教育研究研修セン

ター 
校務用パソコン賃貸借 役務 第１ 

教育委員会事務局 

学校教育部 

教育研究研修セン

ター 
学校図書用及び教育用パソコン賃貸借 役務 第１ 

教育委員会事務局 

学校教育部 

教育研究研修セン

ター 
大型デジタルテレビ賃貸借 役務 第１ 

教育委員会事務局 

学校教育部 

教育研究研修セン

ター 

校務支援システム更改及び運用保守業務

委託 
役務 第２ 

教育委員会事務局 

生涯学習部 
中央図書館 

岡山市立図書館電算システム構築・運用

保守等包括外部委託 
役務 第１ 

水道局総務部 経営管理課 庶務事務システム構築及び運用保守業務 役務 第１ 

水道局総務部 経営管理課 
営業情報システム用機器賃貸借（R6更新

分） 
役務 第１ 

水道局総務部 経営管理課 局内 LAN用パソコン賃貸借（R6 更新分） 役務 第１ 

水道局配水部 施設整備課 三野浄水場浄水池ほか築造工事 建設工事 第２ 

水道局配水部 西管路整備課 
GX 形 ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管 

直管 1 種 甲切管ほか ３件 
物品 第２ 

水道局配水部 浄水課 
水道用ポリ塩化アルミニウム（PAC） 

1kgあたり単価 
物品 第４ 

※発注時期は，公告日を基準に第１四半期（４月から６月）は第１，第２四半期（７月から９月）は第２，

第３四半期（１０月から１２月）は第３，第４四半期（１月から３月）は第４と表示しています。 

 

                  一般競争入札に関する公告                  

岡山市契約公告３８号 

 

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第３７２号）の適用を

受ける調達手続に係る一般競争入札を実施するので，地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下

「令」という。)第１６７条の６，岡山市契約規則（平成元年市規則第６３号。以下「契約規則」という。）

第５条及び岡山市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成２１年市規則第１１２号）第

６条の規定により公告する。 

 

令和６年４月１日 

岡山市長 大 森 雅 夫 

 

１ 競争入札に付する事項 

(1) 業務名 

岡山市消防局消防指令システム構築及び運用保守業務委託 

 (2) 履行場所 

岡山市北区野殿西町４２７番地１ 消防情報通信センターほか 



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第１４号）        （令和６年４月１日発行） 

 

- 5 - 

 

 (3) 履行期間 

契約日から令和１４年３月３１日まで 

 (4) 支払条件 

ア 構築費 各年度構築部分分割払い 

詳細は「岡山市消防局消防指令システム構築及び運用保守業務委託調達仕様書」（以下「仕様書」

という。）のとおり。 

イ 運用保守費 毎年２回（６ヶ月に１回）の分割払い 

詳細は仕様書のとおり。 

 (5) 入札案件概要 

消防指令システムの構築及び運用保守業務一式（詳細は仕様書のとおり） 

 (6) 入札保証金 

契約希望金額（消費税及び地方消費税相当額を含む。）の１００分の５以上の額 

 (7) 契約保証 

契約保証金 契約金額の１００分の１０以上の額 

契約保証人 免除 

 (8) その他 

消防局委託業務の履行確保等に関する調査取扱要領（以下「調査取扱要領」という。）に定める低

入札価格調査の対象となる基準価格（許容価格（地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条

第３項に規定する予定価格のことをいい，消費税及び地方消費税を含んだものとする。以下同じ。）

の税抜き額の７５％）を下回った場合には，調査取扱要領に従い調査を行う。   

 

２ 入札に参加する者に必要な資格等 

 (1) 入札に参加できる者は，次に掲げる資格要件を満たす者（単独企業）又は満たす者で構成された共

同企業体とする。ただし，エ，オ，カ，キ及びクの条件については，共同企業体の構成員のいずれか

の者が満たしていれば足るものとする。 

ア 令第１６７条の４及び契約規則第２条第１項に掲げる者でないこと。 

イ 岡山市競争入札参加資格及び審査等に関する事項について（昭和６１年市告示第１２０号）に基

づき岡山市一般競争（指名競争）入札参加資格有資格者名簿（以下「有資格者名簿」という。）又

は岡山市特定調達契約に係る有資格者名簿（以下「特定調達名簿」という。）に登載されているこ

と。 

ウ 公告で定めた開札日時において，岡山市指名停止基準に基づく指名停止又は指名留保（以下「指

名停止等」という。）期間中でないこと。 

エ 消防防災施設整備費補助金交付要綱（平成１４年４月１日付け消防消第６９号消防庁長官通知)

に定める高機能消防指令センター総合整備事業のⅢ型 に相当する設備（以下「Ⅲ型の消防指令シス

テム」という。)に係る構築業務を完了した実績を有していること。 

オ 公告で定めた開札日時において，ISMS 適合性評価制度（JIS Q 27001（ISO/IEC27001）の基準に

適合するとこにより与えられるものをいう。）の認証を有していること。 

カ プライバシーマーク制度（プライバシー制度における基準（JIS Q 15001）に適合することにより

与えられたものをいう。）でのプライバシーマークの付与認定を有していること。 

キ ISO9001（品質マネジメントシステム）の認証を有していること。 

ク ISO14001（環境マネジメントシステム）の認証を有していること。 

 (2) 共同企業体の構成要件 

ア この入札において，１つの構成員は同時に２つ以上の共同企業体の構成員になることはできない。 

イ 構成員は，単独でこの入札に参加することができない。 

ウ 入札参加資格確認結果及び入札結果の通知は，共同企業体の代表者に対して行うものとする。 

エ この委託業務の監督，請負代金の支払等契約に基づく行為については，共同企業体の代表者を相

手方とするものとする。 

オ 共同企業体の代表者は第１構成員とする。 

 (3) 入札制限 

   本業務に関連する構築管理支援事業者は，本業務を受託できないものとする。また，構築管理支援

事業者の親会社及び子会社，同一の親会社を持つ会社並びに緊密な利害関係を有する事業者について

も，本業務を受託できないものとする。 

 

３ 特定調達契約に係る競争入札参加資格審査申請の手続 

  上記「２（１）イ」に基づき，有資格者名簿又は特定調達名簿に登載がない者が特定調達契約に係る

競争入札参加資格審査申請を行う場合は，次の方法によること。 

 (1) 申請期間及び受付時間 



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第１４号）        （令和６年４月１日発行） 

 

- 6 - 

 

申請期間 公告日から令和６年５月１日（水）まで 

※岡山市の休日を定める条例（平成元年市条例第４４号）に規定する休日（以下「休日」という。）

を除く。 

受付時間 各日午前９時から正午まで及び午後１時から午後５時１５分まで 

 (2) 申請場所・問合せ先 

〒700-8544  岡山市北区大供一丁目１番１号（岡山市役所本庁舎５階） 

契約課 管理係 電話０８６－８０３－１１９４（直通） 

 (3) 提出方法 

原則として郵送（期限内必着） 

 (4) 申請書類の入手方法 

岡山市一般競争入札情報（各課発注）ホームページ中の，当該入札公告に添付している書類等を併

せてダウンロードし，取得すること。 

 

４ 入札手続等 

 (1) 契約条項等を示す場所 

岡山市一般競争入札情報（各課発注）ホームページ 

ホームページアドレス 

（https://www.city.okayama.jp/jigyosha/category/5-3-13-3-0-0-0-0-0-0.html） 

 (2) 入札説明書及び仕様書の交付期間及び方法 

入札説明書等は，「図表 １」及び「図表 ２」に記載のとおり令和６年４月１日（月）から令和６

年７月４日（木）まで岡山市一般競争入札情報（各課発注）ホームページからダウンロードの方法に

より無償で交付する。ただし，仕様書等については，令和６年４月１日（月）から令和６年７月４日

（木）までの平日午前９時から午後５時まで岡山市消防局消防企画総務課（西消防署４階 消防情報

通信センター）での貸与とする。貸与方法については，入札説明書のとおり。当局と契約に至らなか

った場合は，仕様書等は返却すること。 

 (3) 入札説明会 

実施しない。 

 (4) 質問の受付期限及び方法 

令和６年４月１９日（金）午後４時まで 

必要事項を記載した「質問書（様式１）」を電子メール又はファクシミリの方法で提出すること。

なお，それ以外の方法によるものは受け付けない。また，メールの件名を「【入札質問】岡山市消防

局消防指令システム構築及び運用保守業務委託」とすること。なお，電話で到達の確認を行うこと。 

＜提出先＞ 

消防企画総務課 

E-mail syoubousoumu@city.okayama.lg.jp 

FAX ０８６－２５３－９９８４ 

Tel ０８６－２５３－９９７４  

 (5) 質問回答の掲載期間及び方法 

令和６年５月２日（木）午後１時から令和６年７月４日（木）午後５時まで 

岡山市一般競争入札情報（各課発注）ホームページに掲載する。 

 (6) 入札書及び技術提案書の受付期限及び方法 

令和６年５月３１日（金）まで 

提出方法及び提出先については，入札説明書のとおり。 

 (7) 開札日時及び場所 

令和６年７月５日（金）午後１時３０分から，岡山市西消防署４階ギャラリー 

開札は，入札者を立ち会わせて行う。ただし，立会者は先着順で５人以内とする。代表者又は受任

者以外の者が立ち会うときは，立会を委任する旨を記した委任状を持参すること。なお，立会希望者

がいない場合は，入札に関係のない職員を立ち会わせて行うこととする。 

 

図表 １ 岡山市一般競争入札情報（各課発注）ホームページ掲載資料一覧 

No. 交付書類 交付期間 備考 

１ 
特定調達契約に係る入札参加資格審査申請書提出要

項 

令和６年 

４月１日（月） 

から 

令和６年 

７月４日（木） 

無償で 

ダウンロード可能 
２ 入札説明書 

３ 資料１ 技術提案書作成要領 

４ 資料２ 技術提案記載項目一覧 



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第１４号）        （令和６年４月１日発行） 

 

- 7 - 

 

No. 交付書類 交付期間 備考 

５ 資料３ 落札者決定基準 まで 

６ 資料４ 契約書（案） 

７ 
資料５ 市の保有する個人情報の取扱委託に関する

覚書，再委託承認申請書 

８ 資料６ 個人情報保護法等【抜粋】 

９ 様式１ 質問書 

10 様式２ 仕様書等の貸与申請書 

11 様式３ 設計図書等の閲覧申請書 

12 様式４ 現地視察申請書 

13 様式５ 入札（見積）書（単独企業用） 

14 様式６ 入札（見積）書（共同事業体用） 

15 様式７ 入札内訳書 

16 様式 10 委任状（立会） 

17 様式 11 一般競争入札参加資格確認申請書 

18 様式 12 指名停止等措置状況調書 

19 資料７ 共同企業体協定書（参考） 

20 様式 13 委任状（共同企業体） 

21 様式 14 実績証明書 

 

図表 ２ 本調達に係る貸与資料一覧 
No. 交付書類 交付期間 備考 

１ 調達仕様書 

令和６年 

４月１日（月） 

から 

令和６年 

７月４日（木） 

までの 

平日午前９時か

ら午後５時まで 

• 岡山市消防局消

防企画総務課

（西消防署４階 

消防情報通信セ

ンター）での貸

与 

• 様式３ 仕様書

等の貸与申請書

の提出が必要※ 

• 契約に至らなか

った場合は返却 

２ 別紙１ 業務一覧  

３ 別紙２ 機能一覧 

４ 別紙３ 機器一覧 

５ 別紙４ 外部インターフェース一覧 

６ 別紙５ システム構成図 

７ 別紙６ サービスレベル一覧 

８ 別紙７ 帳票一覧 

９ 別紙８ 全体プロジェクト管理計画書（案） 

10 別紙９ プロジェクト管理要領（案） 

11 別紙 10 参考レイアウト 

12 別紙 11 システムネットワーク構成図参考資料  

13 別紙 12 岡山市役所新庁舎建築スケジュール予定表 

14 様式８ 機能実現証明書（機能要件） 

15 様式９ 機能実現証明書（機器要件） 

※ 詳細は入札説明書のとおり 

 

５ 参加資格の確認に関する事項 

 (1) 参加資格確認申請書類 

入札説明書に記載する参加資格の有無の確認を行う対象者（以下「確認対象者」という。）となっ

た者は，「一般競争入札参加資格確認申請書（様式１１）」及び添付書類（以下「確認申請書等」と

いう。）を提出し，参加資格の確認を受けなければならない。確認申請書等は，開札後速やかに提出

できるよう，あらかじめ作成しておくこと。 

添付書類 ①「指名停止等措置状況調書（様式１２）」（共同企業体での参加の場合は構成員全員の

もの） 

②「委任状（共同企業体）（様式１３）」（共同企業体での参加の場合のみ） 

③共同企業体協定書（共同企業体での参加の場合のみ） 

④「実績証明書（様式１４）」 

⑤ISMS 適合性評価制度（ISO/IEC27001）認証が確認できるもの 

⑥プライバシーマーク（JIS Q 15001）使用許諾の認証が確認できるもの 

⑦ISO9001（品質マネジメントシステム）の認証が確認できるもの 

⑧ISO14001（環境マネジメントシステム）の認証が確認できるもの 

※①及び②は指定様式で作成，③以降は任意様式で作成。 



 

 

        岡山市契約公報（令和６年 第１４号）        （令和６年４月１日発行） 

 

- 8 - 

 

※④以降に関して，共同企業体での参加の場合は，認証を有した構成員のいずれかのもの

でよい。 

 (2) 確認申請書等の提出方法 

持参又は郵送（期限内必着） 

※持参の場合，窓口受付時には確認申請書等の内容確認は一切行わない。 

 (3) 確認申請書等受付期限 

令和６年７月１９日（金） 

※休日を除く。 

受付時間 各日午前９時から正午まで及び午後１時から午後５時１５分まで 

 (4) 確認申請書等受付場所 

岡山市北区野殿西町４２７番地１ 岡山市西消防署 ４階消防情報通信センター 

 

６ 落札者の決定方法 

 (1) 確認対象者となった者は，この公告で示されている期日までに確認申請書等を提出しなければなら

ない。 

 (2) 参加資格の確認により，参加資格を有すると認めた者（以下「資格確認者」という。）を落札者と

して決定するものとする。ただし，当該入札において，低入札価格調査を実施する場合においては，

調査取扱要領による調査を実施し，資格確認者を落札者とするか否かを決定する。 

 

７ 契約書作成の要否 

  要 

 

８ 入札の無効について 

入札説明書のとおり。 

 

９ その他 

 (1) この調達は，ＷＴＯに基づく政府調達に関する協定の適用を受けるものである。 

 (2) 契約手続において使用する言語及び通貨は，日本語及び日本国通貨とする。また，日本語以外の言

語での記述を有する書面については，原本の他に当該部分に関する日本語訳を作成し，添付すること。 

 (3) その他詳細は入札説明書及び仕様書による。 

 (4) 入札をした者は，入札後，岡山市契約規則，設計図書，現場，仕様書等についての不明を理由とし

て異議を申し立てることはできない。 

 (5) この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地等 

消防企画総務課 

〒700-0066 

岡山市北区野殿西町４２７番地１ 岡山市西消防署 ４階消防情報通信センター 

電話 ０８６－２５３－９９７４ 

ホームページアドレス 

（https://www.city.okayama.jp/soshiki/9-2-1-0-0_33.html） 

 

10 Summary 

 (1) Subject matter of the contract： 

   All tasks relates to the development and maintenance of Okayama City's fire command system. 

 (2) Time-limit for submission of tenders by registered mail： 

   Friday, May 31, 2024 

 (3) Date and time of tender： 

   1:30PM Friday, July 5, 2024 

 (4) Contact point for Tender documentation： 

Fire Planning and General Affairs Section, Fire General Affairs Department, Fire Bureau, 

Okayama City 

Address: 427-1 Nodono Nishimachi, Kita-ku, Okayama City 700-0066 Japan 

Tel: 086-253-9974 


